

# خسارت ۶۲۰ میلیارد ریالی برف در خلخال

مدیر جهاد کشاورزی خلخال گفت: بر اثر بارش سنگین برف در اواخر زمستان سال گذشته و همچنین بارندگی‌های شدید برف، باران و تگرگ در بهار امسال بالغ بر ۶۲۰ میلیارد ریال خسارت به بخش کشاورزی و باغی این شهرستان وارد شد.

بهبود علیزاده در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در حالی که میزان خسارات وارده از جانب بارش برف سنگین ۱.۵ متری بهمن ماه سال گذشته به بخش باغداری، گلخانه‌ها و دامداری این شهرستان ۲۲۰ میلیارد ریال برآورد شده، میزان خسارات مالی ناشی از بارندگی‌های برف و باران امسال بیش از ۴۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.

او اظهارداشت: در اثر بارش سنگین برف و کولاک با سرعت ۸۰ کیلومتر بر ساعت در روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن ماه سال قبل و در ادامه آن کاهش دمای هوا به منفی ۲۶ درجه در منطقه، خسارات مالی سنگینی به واحدهای تولیدی بخش کشاورزی وارد شد.

وی با بیان اینکه شهرستان خلخال از قطب‌های مهم تولید گل رز هلندی در استان اردبیل بوده و هم‌اکنون هشت واحد گلخانه‌ای بزرگ با تولید بیش از ۲ میلیون شاخه گل در سال در تولید گل‌های زینتی فعالیت دارند، گفت: به علت کولاک، برف وارد واحدهای گلخانه‌ای تولید گل رز هلندی شده و در سطح وسیعی به محصولات تولیدی این واحدها خسارت زده است.

علیزاده افزود: در اثر شدت کولاک و بارش برف سنگین علاوه بر وارد شدن خسارات به واحدهای دامی صنعتی و سنتی خلخال تعداد قابل‌توجهی از دام دامداران این شهرستان نیز بر اثر شدت سرما تلف و به این بخش نیز خسارات قابل‌توجهی وارد شده است.

به گفته او، خسارات مالی وارده به مرغداری‌های این شهرستان نیز قابل‌توجه بوده و برف سنگین علاوه بر وارد کردن خسارت به ساختمان مرغداری‌های مناطق مختلف این منطقه تعداد زیادی از مرغ‌های داخل این واحدها را تلف کرده است.

مدیر جهاد کشاورزی خلخال اظهارداشت: به علت بارش برف، شدت کولاک و

سردی هوا در روزهای پایانی بهمن ماه سال قبل تعداد قابل توجهی از ماهیان استخرهای پرورش ماهیان سردابی از جمله ماهیان قزل آلا در استخرهای پرورش ماهی بویژه مراکز پرورش این ماهی در طول مسیر جاده منتهی به تفرجگاه اندبیل تلف شده و یا تاسیسات برق و پمپاژ هوادهی این واحدها یخزده و آسیب دیده اند.

وی از وارد شدن خسارت به بخش پرورش زنبور عسل خلخال نیز در جریان برف و سرمای اواخر زمستان سال گذشته خبر داد و گفت: برف سنگین و شدت برودت موجب از بین رفتن و تلف شدن تعداد قابل توجهی از جمعیت زنبورداران بومی این شهرستان شده و خسارات مالی سنگینی را برجای گذاشته است.